TELTY

AR

CITTA' DI RAGUSA

A ‘ CO?L&DIDETERNHNAZKHﬂEENDACALE
‘l IOGGETTO: Richiesta tentativo di conciliazione geom. Ignazio
|

|
N. 22 | Metallo - d. Leg.vo 165/2001.
\DATA 8/3/2004

' L e

\

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancio __ Competenze
~Capitolo sf;esé pet
Funz. Serv. Int.
Addi

RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprimere parere F AVOREVOLE
' T Dirigente o responsabile del Servizio

. Avv. Angelo Frediani
Ragusa li

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE .

11 responsabile di Ragi ;

Ragusa,li

e
Per l'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L. 1.48/91.

1l responsabite del Servizio Finanziario

Ragusa,li

ra

~ Si esprimere PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell'atto di cui all'oggetto sotto il profilo della
sua legittimita. '
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa i 3/3/2004 DR. Gaspare Nicotri




IL SINDACO

Vista la propostan® 1 9 del 330/ dell'awv. Angelo Frediani dirigente del Settore
V1 - Avvocatura, che fa parte integrante del presente provvedimento;

Visti il parere favorevole espressi dal Responsabile in ordine alla regolarita tecnica, il parere
di legittimita espresso dal Segretario Generale.

Visto l'art. 41 della L.R. n° 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. N° 44/91, cosi consolidandosi 1'indirizzo normativo in ordine .
alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle

indicate nel sopraccitato art. 15 della L.R. N° 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale; .

DETERMINA

1) Nominare come componente del Collegio di Conciliazione avanti I'U.P.LM.O. di

?ZQUM@tativo di conciliazione proposto dal geom. Ignazio Metallo il dr. Pwh,e Le”

2) Affidare lincarico di difesa con il conferimento espresso del potere di trattare,

rinunciare, transigere, conciliare e rilasciare quietanza liberatoria all'avv. Angelo
Frediani. '

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
ﬂllega fo r‘(c\q\'asra LQSQ de { S0 ﬂ_w’ e VAN /Y Y/"a__‘_e



1 Sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa ail’ Albo

>:etorio i 14/3/2004 primo giome fesiivo successivo alla data &i adoziopé.
3 determinazione Amarra atfissa fino al_28/3/2004 _per quindici giormi consepdtivi,
agusa i\ _A 3’/ 03/6 I MESSO COMI/NALE

Proietto

Certificato che, contestaaimente all'affissione all' Albo, la determinazione/é stata irasmessa in copia al
Presidente del Consiglio,

i sensi del 3° Comma dell'art.8 dellaL.R. n /97,

SEGRETARIO GENERATE-
ﬂﬂmﬁm%HOCWQSHNWO-
(Dott.csa & Addamo)

Ragusa i //b’/ﬂ 37/5‘1

F.to

1l sottoscriito messo comunale attesia che ®
all’ Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

della presente determinazione ¢ rimasta affissa
14/3/2004 28/3/2004

IL MESSO COMUNALE

Ragusa,li

to

" Certificato di avvenuta pubblicazione della terminazione

1 .

Vista lattestazione del mes#o comunale, certificato che la presente gterminazione, ¢ stata affissa
all' Abo Pretorio di questg/Comune il giorno 14/3/2004 d ¢ rimasta affissa per
quindici giorni consecyivi decorrenti dal 14/3/2004 N\genza opposizione. :

Ragusa,li

1L SEGRETARIOGENERALE

F.to_

N\

/ - CITTA' DIRAGUSA \

. )

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusali__ AL [0 3[/ Y IL SEGRETARIO cﬁ%‘"&.%y%

(Doft. e '




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI - AVWOCATURA
Proposta di Determinazione Sindacale
N° |9 DEL 2 3 200,

OGGETTO: Richiesta tentativo di conciliazione — geom. Ignazio Metallo — d.leg.vo
165/2001. '

Il sottoscritto avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, propone quanto
appresso:

Premesso che con con ricorso del 25 febbraio 2004 (prot. 13458 del 1 marzo 2004) il
geom. Ignazio Metallo ha introdotto un tentativo obbligatorio di conciliazione avanti al
Collegio istituito presso I'U.P.L.M.O. di Ragusa per ottenere il risarcimento del danno a
seguito dello annullamento da parte del TAR Catania con sentenza n° 1827 del 12.7.2001
della graduatoria a n° 12 posti di geometra per la sanatori!a edilizia; tale danno secondo il
ricorrente non & stato integralmente soddisfatto dal risarcimento corrisposto dal Comune
in esecuzione della suddetta sentenza nella misura di prestazioni stipendiali con interessi
e rivalutazione.

E', pertanto, necessario nominare un funzionario componente del collegio di conciliazione
ed altro funzionario che difenda gli interessi dell'ente, munito del potere di conciliare e

transigere.

Tutto cid premesso si propone al sig. Sindaco di deliberare in merito e qualora si aderisse
alla sopraccitata proposta e si decidesse di adottare la determinazione, il parere tecnico di
cui alla legge n° 142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e con la
sottoscrizione della relazione medesima.

Ragusa,




